
 

1 

 

  

ŚO-II.7222.12.2020                                                                                       Kielce, 24 maja 2021 
   

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 10 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 1592 ze zm.), 

 

po rozpatrzeniu 
 

wniosku „EKOM” Maciejczyk Spółka Jawna, ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny,  

Regon 290804239, NIP 9591039983 o zmianę pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę  

lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Sielec Biskupi, 

gm. Skalbmierz 

 

orzekam 

 

zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚ.VII.7650-01/08  

z dnia 26 marca 2009 r. ze zm., udzielającą „EKOM” Maciejczyk Spółka Jawna,  

ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji  

do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę  

lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Sielec Biskupi,  

gm. Skalbmierz, w następujący sposób: 

 

1. Punkt II. 1. Gospodarka odpadami otrzymuje brzmienie: 

 

„II. 1. Gospodarka odpadami 

 

1. Przetwarzanie odpadów 
 

1) rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia i powstających  

w wyniku przetwarzania w okresie roku 

 
Tab. 1. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do odzysku w ciągu roku - wykorzystanie do budowy skarp,  

w tym obwałowań, oraz kształtowania korony składowiska, a także porządkowania i zabezpieczenia przed erozją 

wodną i wietrzną skarp i powierzchni korony - proces R5 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość odpadów 

[Mg/rok]* 

1.  01 01 02 Odpady z wydobywania kopalin innych niż rudy metali  3 800,00  

2.  01 04 08 Odpady żwiru lub skruszone skały inne niż wymienione w 01 04 07  3 800,00  

3.  01 04 09 Odpadowe piaski i iły  11 500,00  

4.  01 04 12 
Odpady powstające przy płukaniu i oczyszczaniu kopalin inne niż 

wymienione w 01 04 07 i 01 04 11  
2 000,00  

5.  01 04 13 
Odpady powstające przy cięciu i obróbce postaciowej skał inne niż 

wymienione w 01 04 07  
2 000,00  



 

  

 

2 

 

6.  01 04 81 
Odpady z flotacyjnego wzbogacania węgla inne niż wymienione  

w 01 04 80  
2 000,00  

7.  10 09 03 Żużle odlewnicze  2 000,00  

8.  10 09 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed procesem odlewania inne niż 

wymienione w 10 09 05  
2 000,00  

9.  10 09 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania inne niż 

wymienione w 10 09 07  
2 000,00 

10.  10 09 10 Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione w 10 09 09  2 000,00 

11.  10 09 12 Inne cząstki stałe niż wymienione w 10 09 11  2 000,00 

12.  10 10 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed procesem odlewania inne niż 

wymienione w 10 10 05  
2 000,00 

13.  10 10 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania inne niż 

wymienione w 10 10 07  
2 000,00 

14.  10 10 10 Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione w 10 10 09  2 000,00 

15.  10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, kafle i ceramika 

budowlana (po przeróbce termicznej)  
2 000,00 

16.  10 13 82 Wybrakowane wyroby  2 000,00 

17.  16 01 03 Zużyte opony  1 000,00  

18.  16 11 04 
Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów 

metalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 03  
2 000,00  

19.  17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów  3 800,00  

20.  17 01 02 Gruz ceglany  3 800,00  

21.  17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia  3 800,00  

22.  17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych  3 800,00  

23.  ex 17 01 80 Tynki  2 000,00  

24.  ex 17 01 81 Elementy betonowe i kruszywa niezawierające asfaltu  3 800,00  

25.  17 05 08 Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony w 17 05 07  3 800,00  

26.  19 09 02 Osady z klarowania wody  2 000,00  

27.  19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie)  2 000,00  

Łącznie więcej niż 15 400,00 
 

* Całkowita ilość wszystkich odpadów nie może przekraczać ilości wynikających z dokumentacji opracowanej na 

potrzeby rekultywacji składowiska, tj. 15 400 Mg/rok 

 

Tab. 2. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do odzysku w ciągu roku - wykorzystanie do wykonywania 

okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) – proces R5 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok]** 

1.  01 04 12 
Odpady powstające przy płukaniu i oczyszczaniu kopalin inne niż 

wymienione w 01 04 07 i 01 04 11  
2000,00  

2.  10 01 01 
Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów  

z kotłów wymienionych w 10 01 04) 
5 000,00  

3.  10 01 02 Popioły lotne z węgla  5 000,00  

4.  10 01 15 
Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów ze współspalania inne niż 

wymienione w 10 01 14  
5 000,00  

5.  10 01 80 
Mieszanki popiołowo-żużlowe z mokrego odprowadzania odpadów 

paleniskowych  
5 000,00  

6.  17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03 10 000,00 

7.  17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05  2 000,00  

8.  20 02 02 Gleba i ziemia w tym kamienie 20 000,00  
 

** Całkowita ilość wszystkich odpadów z tab.2 i tab.3 – do wykonywania okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) 

nie może przekraczać ilości wynikających z dokumentacji opracowanej na potrzeby rekultywacji składowiska,  

tj. 23 980 Mg/rok. 

 



 

  

 

3 

 

Tab. 3. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do odzysku w ciągu roku - wykorzystanie do wykonywania 

okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) – proces R3 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok]** 

1.  02 03 80 
Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa produktów roślinnych 

(z wyłączeniem 02 03 81)  
2 000,00  

2.  02 07 80 Wytłoki i osady moszczowe i pofermentacyjne, wywary  2 000,00  

3.  19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 

wykorzystania) 
23 000,00  

4.  19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 5 000,00  
 

** Całkowita ilość wszystkich odpadów z tab.2 i tab.3 – do wykonywania okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) 

nie może przekraczać ilości wynikających z dokumentacji opracowanej na potrzeby rekultywacji składowiska,  

tj. 23 980 Mg/rok. 

 

 

2) miejsce i dopuszczone metody przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu 

przetwarzania oraz opis procesu technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej 

instalacji 

 

Miejscem prowadzenia przetwarzania winno być składowisko odpadów zlokalizowane  

w Sielcu Biskupim, gm. Skalbmierz. Odpady przewidywane do rekultywacji winny być 

wykorzystywane na bieżąco do tworzenia warstw rekultywacyjnych składowiska odpadów.  

W ramach prowadzonego procesu przetwarzania odpady winny być wykorzystane do 

budowy skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony składowiska, a także porządkowania  

i zabezpieczenia przed erozją wodną oraz wietrzną skarp i powierzchni korony, w ilości 

wynikającej z technicznego sposobu zamknięcia składowiska.  

Odpady mogą być wykorzystywane również do wykonywania okrywy rekultywacyjnej 

(biologicznej). Odpady o kodach: 10 01 01, 10 01 02, 10 01 15 i 10 01 80 przed 

wykorzystaniem należy wymieszać w proporcji 1:1 z odwodnionymi ustabilizowanymi 

komunalnymi osadami ściekowymi.  

 

Metody przetwarzania odpadów: 

- R 3 Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako 

rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania),  

- R 5 Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych. 

 

Całkowita ilość wszystkich odpadów przewidzianych do przetwarzania nie może przekroczyć  

ilości wynikających z dokumentacji opracowanej na potrzeby rekultywacji składowiska,  

tj. 39 380 Mg/rok. 

 

 

 

 



 

  

 

4 

 

3) dodatkowe warunki przetwarzania odpadów, jeżeli wymaga tego rodzaj odpadów,  

w szczególności niebezpiecznych, lub potrzeba zachowania wymagań ochrony życia, 

zdrowia ludzi lub środowiska 

 

Ustalam dodatkowe warunki: 

 

Zobowiązuję „EKOM” Maciejczyk Spółka Jawna, ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny do 

przekazywania w terminie do 10 dnia każdego miesiąca informacji  

o zrealizowanych działaniach związanych z przetwarzaniem odpadów za okres poprzedniego 

miesiąca. W celu potwierdzenia realizacji wykonywanych działań należy każdorazowo 

przedkładać tut. Organowi dokumentację fotograficzną oraz kopie kart ewidencji odpadów,  

w których uwzględnione będą ilości i rodzaje odpadów wykorzystanych do rekultywacji 

składowiska. 

 

4) miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

 

Nie dotyczy. Odpady nie będą magazynowane. 

 

5) maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku 

 

Nie dotyczy.  

 

6) największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w miejscu magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów miejsca magazynowania 

odpadów 

 

Nie dotyczy.  

 

7) całkowita pojemność (wyrażona w Mg) miejsca magazynowania odpadów 

 

Nie dotyczy.  

 

8) wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów 

 

Nie dotyczy. ” 

 

2. Pozostałe punkty decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 

OWŚ.VII.7650-01/08 z dnia 26 marca 2009 r. ze zm. pozostają bez zmian. 

 

 

 



 

  

 

5 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z art. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1592 ze zm.) „EKOM” Maciejczyk Spółka 

Jawna, ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny, wystąpiła do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego z wnioskiem z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianę decyzji Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚ.VII.7650-01/08 z dnia 26 marca 2009 r. ze zm., 

udzielającej Spółce pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania 

odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej 

pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Sielec Biskupi, gm. Skalbmierz.  

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości zgodnie z pkt 5  

ppkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 

rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169).  

W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego. Na podstawie 

§ 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) 

ww. instalacja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać 

na środowisko - w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.). W związku z powyższym, 

zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.), zwanej dalej Poś, organem właściwym do zmiany 

pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Wnioskowana zmiana polega na dostosowaniu niniejszego pozwolenia do 

znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2021 r.  

poz. 779 ze zm.) oraz zmian niektórych warunków tego pozwolenia związanych z zamknięciem 

składowiska odpadów, w tym dotyczących gospodarki odpadami poprzez usunięcie odpadów 

przewidywanych do wytwarzania, unieszkodliwiania, zbierania oraz przetwarzania odpadów 

(sortowania), a także zapisów dotyczących magazynowania odpadów. 

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że wymagane jest 

złożenie wyjaśnień w kwestii dotyczącej m.in. gospodarki odpadami. W związku z powyższym 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego pismem znak: OWŚ-VII.7222.15.2019 z dnia 30 

lipca 2019 r. zwrócił się do wnioskodawcy o przedłożenie stosownych dokumentów  

i informacji. W odpowiedzi Spółka pismem z dnia 25 sierpnia 2019 r. złożyła wniosek  

o zawieszenie postępowania. Tut. Organ postanowieniem znak: OWŚ-VII.7222.15.2019 z dnia 

23 września 2019 r. zawiesił przedmiotowe postępowanie administracyjne. Spółka pismami  

z dnia 2 marca 2020 r. oraz 29 maja 2020 r. złożyła wymagane dokumenty i stosowne 

wyjaśnienia.  

Na podstawie art. 41 ust 6a ww. ustawy o odpadach, tut. Organ pismem znak:  

ŚO-II.7222.12.2020 z dnia 19 października 2020 r. wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta  



 

  

 

6 

 

i Gminy Skalbmierz o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Ponieważ Burmistrz Miasta 

i Gminy Skalbmierz nie przedstawił swojego stanowiska w terminie określonym  

w art. 106 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 735), zwanej dalej kpa, dlatego stosownie do art. 41 ust 6b  

ww. ustawy o odpadach przyjęto, że wydano opinię pozytywną. 

Pismem znak: ŚO-II.7222.12.2020 z dnia 25 stycznia 2021 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego wystąpił do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kazimierzy 

Wielkiej z zapytaniem czy użycie do rekultywacji składowiska odpadów w ilości 39 380 Mg 

nie spowoduje m.in. naruszenia stateczności konstrukcji ww. obiektu budowlanego. Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kazimierzy Wielkiej pismem znak: PINB-7143-1/20221 

z dnia 5 lutego 2021 r. odpowiedział, że jako organ nadzoru budowlanego nie jest uprawniony  

i nie jest zobowiązany do opiniowania projektów inwestycyjnych na etapie postępowań  

o wydanie pozwolenia na budowę lub zmiany tych pozwoleń w wyniku istotnych zmian, które 

zamierza wprowadzić inwestor w stosunku do zatwierdzonego projektu budowlanego. 

W dniu 4 marca 2021 r. tut. Organ przeprowadził dowód z oględzin terenu, na którym 

prowadzona jest działalność związana z eksploatacją instalacji do składowania odpadów,  

o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 

25 000 ton, zlokalizowanej w miejscowości Sielec Biskupi, gm. Skalbmierz. Na podstawie 

dokonanych oględzin stwierdzono, że nie jest prowadzone unieszkodliwianie, zbieranie  

i przetwarzanie odpadów w zakresie ich sortowania. Na terenie, na którym jest prowadzona 

działalność związana z eksploatacją instalacji do składowania odpadów nie zaobserwowano 

także miejsc magazynowania odpadów. 

Pismem znak: ŚO-II.7222.12.2020 z dnia 21 kwietnia 2021 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania 

dowodowego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się 

z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych  

w sprawie dowodów w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia.  

Spółka nie skorzystała z przysługującego jej prawa w powyższym zakresie.  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Organ zauważył co następuje. 

Zgodnie z art. 163 kpa organ administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję na 

mocy której strona nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż 

określone w ww. ustawie, o ile przewidują to przepisy szczególne.  

Tego rodzaju przepisem szczególnym jest art. 10 ww. ustawy o zmianie ustawy o odpadach 

oraz niektórych innych ustaw, z którego należy wywodzić obowiązek dostosowania uzyskanego 

przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego 

zbieranie lub przetwarzanie odpadów do znowelizowanych przepisów ustawy o odpadach,  

w zakresie wskazania: 

1) maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masy 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie 

oraz które mogą być magazynowane w okresie roku, 

2) największej masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 



 

  

 

7 

 

odpadów, wynikającą z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów, 

3) całkowitej pojemności (wyrażonej w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów, 

4) wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

Czyniąc zadość ww. wymaganiom w niniejszej decyzji odniesiono się do powyższych kwestii 

jednak nie zawarto ww. informacji i wymagań, gdyż Spółka nie magazynuje odpadów.  

W przedmiotowym pozwoleniu dokonano również zmian dotyczących gospodarki odpadami  

w zakresie usunięcia odpadów przewidywanych do unieszkodliwiania, zbierania oraz 

przetwarzania odpadów w wyniku ich sortowania oraz zapisów dotyczących magazynowania 

odpadów. Ponadto określono rodzaje i ilości odpadów przewidywanych do przetwarzania 

związanego z rekultywacją składowiska odpadów. Całkowita ilość wszystkich odpadów 

przewidzianych do przetwarzania została określona na podstawie dokumentacji opracowanej na 

potrzeby rekultywacji składowiska, tj. projektu zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów 

z komunalnych w Sielcu Biskupim. 

Za dokonaniem ww. zmian przemawia słuszny interes prowadzącego instalację. Zmienione 

zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu rzeczywistego oraz aktualnego porządku 

prawnego. W obrocie prawnym winny bowiem funkcjonować decyzje administracyjne oparte 

na obowiązujących przepisach, które odzwierciedlają stan faktyczny. Jednocześnie przepisy 

szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonania zmian ww. decyzji. 

Pozostałe zmiany wynikają z potrzeby uaktualnienia i uporządkowania treści 

dotychczasowego pozwolenia. 

Zarządzający składowiskiem odpadów nie jest obowiązany do ustanowienia 

zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ww. ustawy o odpadach. 

Zgodnie z art. 10 § 1 kpa tut. Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie  

zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. 2007 r., Nr 187, poz. 1330) potwierdza się uiszczenie opłaty 

skarbowej w wysokości 253 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt trzy złote) na rachunek  

Urzędu Miasta Kielce zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 ze zm.). 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 



 

  

 

8 

 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1  

 

 

 

2. a/a  

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

2. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz 

ul. Kościuszki 1, 28-530 Skalbmierz 


